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Protokół  Nr 11/2013 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 16 grudnia 2013 r. 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Jan Mazur- Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji                                                                                                         
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
Tomasz Krajewski – członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
                 
  Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.0 0 do godz.16.10  

Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
 

1. Projekt budŜetu Gminy Zbąszynek na 2014 rok 
2. Sprawy bieŜące (projekty uchwał). 

 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
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We wstępie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady, Przewodnicz ący Rady  
przybliŜył radnym tematykę spotkania Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, które 
odbyło się o godz. 12.00  
Pan Jan Mazur  poinformował radnych o opinii ww. Komisji  i Burmistrza Zbąszynka  
w sprawie propozycji zawarcia ugody, którą nadesłała do tut. Urzędu mieszkanka Gminy 
Zbąszynek poszkodowana w upadku, do którego doszło na chodniku naleŜącym do gminy  
w grudniu 2011 roku. 
 
Rada Miejska nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 
 
Ad.1 i 2  
 
Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad w pierwszej kolejności poruszono temat projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok, który 
omówiła Skarbnik Gminy Aneta Nawracała . 
We wstępie wypowiedzi Pani Aneta Nawracała skupiła się przede wszystkim na omówieniu 
ogólnej konstrukcji przyszłorocznego budŜetu. W ramach tej części wypowiedzi Pani 
Skarbnik zwróciła uwagę na wielkości dochodów i wydatków ogółem, które w porównaniu do 
roku 2013 mają tendencję spadkową. Pani Aneta Nawracała  wyjaśniła przyczyny 
zachodzących zmian mających związek m.in. z kończącymi się projektami unijnymi. 
Następnie Pani Skarbnik  przeszła do omówienia normatywnej części projektu uchwały,  
w której wyszczególnione zostały wszystkie kwoty zawierające klasyfikacje dochodów bądź 
wydatków projektowanych na rok przyszły. 
Zgodnie z powyŜszym dochody budŜetu Gminy Zbąszynek na 2014 rok ustalono w łącznej 
kwocie: 33.584.672,96 zł, zaś wydatki budŜetu określono kwotą: 32.584.672,96 zł 
Pani Aneta Nawracała  zwróciła uwagę na istotną z punktu widzenia budŜetu gminy kwestię, 
a mianowicie na fakt, iŜ róŜnica pomiędzy dochodami, a wydatkami w kwocie 1.000.000,00 zł 
stanowić będzie nadwyŜkę budŜetową, która przeznaczona zostanie na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i poŜyczek. 
Następnie Pani Skarbnik  zapoznała radnych z limitami zobowiązań z tytułu zaciągania 
kredytów i poŜyczek, rezerwami budŜetu, dotacjami udzielanymi z budŜetu gminy podmiotom 
naleŜącym i nie naleŜącym do sektora finansów publicznych, planem dochodów i wydatków 
budŜetu gminy. Kontynuując wypowiedź Skarbnik Gminy  zwróciła uwagę na upowaŜnienia 
Burmistrza zawarte w projekcie uchwały. Ponadto w ramach omawianego zagadnienia Pani 
Aneta Nawracała  przedstawiła autopoprawki do projektu budŜetu gminy na 2014 rok. 
/Autopoprawki do projektu budŜetu na 2014 rok stanowią załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu/. 
 
Głos w omawianym temacie zabrał równieŜ Burmistrz Zb ąszynka , który zapoznał radnych  
z zadaniową stroną budŜetu gminy na 2014 rok. 
W ramach omawianego zagadnienia Pan Wiesław Czyczerski  omówił zadania które 
realizowane są w 2013 roku, aczkolwiek ich zakończenie nastąpi w 2014 roku. Do 
najwaŜniejszych zaliczyć moŜna m.in.: uporządkowanie gospodarki burzowej, w tym budowa 
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zbiornika retencyjnego na Placu Wolności w Zbąszynku, zbiornik retencyjny przy 
oczyszczalni ścieków, ścieŜkę rowerową do Dąbrówki Wlkp., utwardzenie podwórka 
(odcinek: „Dom Norwega” – ul. Poznańska), rozliczenie finansowe zadania pn. 
uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej. 
 Ponadto Pan Burmistrz  omówił szereg innych zadań inwestycyjnych, których realizacja 
rozpocznie się w 2014 roku. 
 
W dalszej części posiedzenia głos zabrała Pani Aneta Nawracała,  która zapoznała radnych  
z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłoŜonym 
projekcie uchwały budŜetowej na 2014 rok oraz w sprawie opinii o projekcie uchwały  
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 
 
Następnie Skarbnik Gminy  omówiła projekt uchwały nr 2 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy  Zbąszynek na lata 2014-2025. 
 
Po przedstawieniu ww. informacji Przewodnicz ący Rady  otworzył dyskusję, w ramach której 
radni mieli moŜliwość ustosunkowania się do przedstawionych kwestii. 
Wobec tego przedyskutowano kwestie dotyczące m.in. konieczności podjęcia inicjatyw  
w Kręcku, dochodów gminy, wydatków na przedszkola itp. 
Odpowiedzi na pytania radnych udzielił Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nych informacji. 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały pod obrady sesji  projekty uchwał nr  2 i 3. 
 
Radny Łukasz Szyma ński opu ścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
 
Następnie Skarbnik Gminy  przedstawiła projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian uchwały 
budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały projekt uchwały pod obrady sesji. 
 
W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zb ąszynka  omówił następujące projekty uchwał: 

� w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 4) 

� w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 
grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2011-2015 (projekt nr 5)  

� w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę 
odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 6) 

� w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu (projekt nr 7) 
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� w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budŜetu Gminy 
Zbąszynek, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 
(projekt nr 8) 

� projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania  
 i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego (projekt nr 9) 

 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały pod obrady sesji  projekty uchwał nr  4-8. 
 
Do projektu nr 9 zastrzeŜenia zgłosił radny Jan Greczycho , który wnioskował o wycofanie 
niniejszego projektu uchwały z obrad sesji. Zdaniem radnego zwiększenie dotacji na 
kaŜdego ucznia do 97% jest bezzasadne, poniewaŜ nie po to tworzy się niepubliczne 
przedszkola by tyle do nich dopłacać. W trakcie swojej wypowiedzi radny nawiązał do 
sytuacji nauczycieli w publicznych i niepublicznych placówkach. 
 
W odpowiedzi Burmistrz Zb ąszynka  po raz kolejny wyjaśnił zasady ustalania kwot dotacji 
na niepubliczne przedszkola oraz przedstawił wysokość dofinansowania, które ponosi gmina 
na 1 ucznia w przedszkolu. 
Ponadto podjęto krótką dyskusję na temat kosztów utrzymania dzieci w niepublicznych 
przedszkolach. 
 
Komisje Stałe Rady przy 12 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” skierowały niniejszy 
projekt uchwały pod obrady sesji. 
 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka  zapoznał radnych z projektem oświadczenia w sprawie 
zamiaru likwidacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie. 
Przewodnicz ący Rady  wspomniał o korespondencji ze Starostwa Powiatowego  
w powyŜszej sprawie. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały niniejszy projekt o świadczenia pod 
obrady sesji. 
 
 
W sprawach bieŜących: 
 
W ramach tej części posiedzenia Komisji Stałych Rady poruszono kwestie związane  
z oznakowaniem ścieŜek rowerowych na terenie gminy. 
 
Ponadto Pan Jan Mazur  zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 
w ostatnim czasie, w tym m.in. z: odpowiedzią Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie 
interpelacji radnych (dot. drogi nr 302 na odc. Kosieczyn –Kręcko), listem sołtysa sołectwa 
Kręcko. Odnosząc się do treści ww. listu Przewodnicz ący Rady nawiązał do spotkania 
sołeckiego w Kręcku. Pan Jan Mazur wyraził nadzieje na pozytywne rozwiązanie kwestii 
spornych w tej miejscowości. 
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Radny Wojciech Półtorak  opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady  przedstawił projekt planu pracy Rady na 2014 rok. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały projekt planu pracy rady pod obrady 
sesji. 
 
Na koniec Przewodnicz ący Rady po raz kolejny przybliŜył kwestie związane z pismem  
w sprawie propozycji ugody, które wpłynęło do biura Rady Miejskiej w listopadzie br. Do ww. 
kwestii ustosunkował się równieŜ Burmistrz Zb ąszynka podtrzymując swoje dotychczasowe 
stanowisko. 
Ponadto Pan Jan Mazur  złoŜył radnym Ŝyczenia z okazji nadchodzących Świąt BoŜego 
Narodzenia. 
 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 
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ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 16 grudnia 2013 r. 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Jan Mazur- Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
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Wojciech Półtorak – członek Komisji 
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Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
                 
  Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.0 0 do godz.16.10  

Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
 

1. Projekt budŜetu Gminy Zbąszynek na 2014 rok 
2. Sprawy bieŜące (projekty uchwał). 

 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
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We wstępie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady, Przewodnicz ący Rady  
przybliŜył radnym tematykę spotkania Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, które 
odbyło się o godz. 12.00  
Pan Jan Mazur  poinformował radnych o opinii ww. Komisji  i Burmistrza Zbąszynka  
w sprawie propozycji zawarcia ugody, którą nadesłała do tut. Urzędu mieszkanka Gminy 
Zbąszynek poszkodowana w upadku, do którego doszło na chodniku naleŜącym do gminy  
w grudniu 2011 roku. 
 
Rada Miejska nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 
 
Ad.1 i 2  
 
Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad w pierwszej kolejności poruszono temat projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok, który 
omówiła Skarbnik Gminy Aneta Nawracała . 
We wstępie wypowiedzi Pani Aneta Nawracała skupiła się przede wszystkim na omówieniu 
ogólnej konstrukcji przyszłorocznego budŜetu. W ramach tej części wypowiedzi Pani 
Skarbnik zwróciła uwagę na wielkości dochodów i wydatków ogółem, które w porównaniu do 
roku 2013 mają tendencję spadkową. Pani Aneta Nawracała  wyjaśniła przyczyny 
zachodzących zmian mających związek m.in. z kończącymi się projektami unijnymi. 
Następnie Pani Skarbnik  przeszła do omówienia normatywnej części projektu uchwały,  
w której wyszczególnione zostały wszystkie kwoty zawierające klasyfikacje dochodów bądź 
wydatków projektowanych na rok przyszły. 
Zgodnie z powyŜszym dochody budŜetu Gminy Zbąszynek na 2014 rok ustalono w łącznej 
kwocie: 33.584.672,96 zł, zaś wydatki budŜetu określono kwotą: 32.584.672,96 zł 
Pani Aneta Nawracała  zwróciła uwagę na istotną z punktu widzenia budŜetu gminy kwestię, 
a mianowicie na fakt, iŜ róŜnica pomiędzy dochodami, a wydatkami w kwocie 1.000.000,00 zł 
stanowić będzie nadwyŜkę budŜetową, która przeznaczona zostanie na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i poŜyczek. 
Następnie Pani Skarbnik  zapoznała radnych z limitami zobowiązań z tytułu zaciągania 
kredytów i poŜyczek, rezerwami budŜetu, dotacjami udzielanymi z budŜetu gminy podmiotom 
naleŜącym i nie naleŜącym do sektora finansów publicznych, planem dochodów i wydatków 
budŜetu gminy. Kontynuując wypowiedź Skarbnik Gminy  zwróciła uwagę na upowaŜnienia 
Burmistrza zawarte w projekcie uchwały. Ponadto w ramach omawianego zagadnienia Pani 
Aneta Nawracała  przedstawiła autopoprawki do projektu budŜetu gminy na 2014 rok. 
/Autopoprawki do projektu budŜetu na 2014 rok stanowią załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu/. 
 
Głos w omawianym temacie zabrał równieŜ Burmistrz Zb ąszynka , który zapoznał radnych  
z zadaniową stroną budŜetu gminy na 2014 rok. 
W ramach omawianego zagadnienia Pan Wiesław Czyczerski  omówił zadania które 
realizowane są w 2013 roku, aczkolwiek ich zakończenie nastąpi w 2014 roku. Do 
najwaŜniejszych zaliczyć moŜna m.in.: uporządkowanie gospodarki burzowej, w tym budowa 
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zbiornika retencyjnego na Placu Wolności w Zbąszynku, zbiornik retencyjny przy 
oczyszczalni ścieków, ścieŜkę rowerową do Dąbrówki Wlkp., utwardzenie podwórka 
(odcinek: „Dom Norwega” – ul. Poznańska), rozliczenie finansowe zadania pn. 
uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej. 
 Ponadto Pan Burmistrz  omówił szereg innych zadań inwestycyjnych, których realizacja 
rozpocznie się w 2014 roku. 
 
W dalszej części posiedzenia głos zabrała Pani Aneta Nawracała,  która zapoznała radnych  
z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłoŜonym 
projekcie uchwały budŜetowej na 2014 rok oraz w sprawie opinii o projekcie uchwały  
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 
 
Następnie Skarbnik Gminy  omówiła projekt uchwały nr 2 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy  Zbąszynek na lata 2014-2025. 
 
Po przedstawieniu ww. informacji Przewodnicz ący Rady  otworzył dyskusję, w ramach której 
radni mieli moŜliwość ustosunkowania się do przedstawionych kwestii. 
Wobec tego przedyskutowano kwestie dotyczące m.in. konieczności podjęcia inicjatyw  
w Kręcku, dochodów gminy, wydatków na przedszkola itp. 
Odpowiedzi na pytania radnych udzielił Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nych informacji. 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały pod obrady sesji  projekty uchwał nr  2 i 3. 
 
Radny Łukasz Szyma ński opu ścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
 
Następnie Skarbnik Gminy  przedstawiła projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian uchwały 
budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały projekt uchwały pod obrady sesji. 
 
W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zb ąszynka  omówił następujące projekty uchwał: 

� w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 4) 

� w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 
grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2011-2015 (projekt nr 5)  

� w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę 
odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 6) 

� w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu (projekt nr 7) 
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� w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budŜetu Gminy 
Zbąszynek, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 
(projekt nr 8) 

� projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania  
 i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego (projekt nr 9) 

 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały pod obrady sesji  projekty uchwał nr  4-8. 
 
Do projektu nr 9 zastrzeŜenia zgłosił radny Jan Greczycho , który wnioskował o wycofanie 
niniejszego projektu uchwały z obrad sesji. Zdaniem radnego zwiększenie dotacji na 
kaŜdego ucznia do 97% jest bezzasadne, poniewaŜ nie po to tworzy się niepubliczne 
przedszkola by tyle do nich dopłacać. W trakcie swojej wypowiedzi radny nawiązał do 
sytuacji nauczycieli w publicznych i niepublicznych placówkach. 
 
W odpowiedzi Burmistrz Zb ąszynka  po raz kolejny wyjaśnił zasady ustalania kwot dotacji 
na niepubliczne przedszkola oraz przedstawił wysokość dofinansowania, które ponosi gmina 
na 1 ucznia w przedszkolu. 
Ponadto podjęto krótką dyskusję na temat kosztów utrzymania dzieci w niepublicznych 
przedszkolach. 
 
Komisje Stałe Rady przy 12 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” skierowały niniejszy 
projekt uchwały pod obrady sesji. 
 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka  zapoznał radnych z projektem oświadczenia w sprawie 
zamiaru likwidacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie. 
Przewodnicz ący Rady  wspomniał o korespondencji ze Starostwa Powiatowego  
w powyŜszej sprawie. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały niniejszy projekt o świadczenia pod 
obrady sesji. 
 
 
W sprawach bieŜących: 
 
W ramach tej części posiedzenia Komisji Stałych Rady poruszono kwestie związane  
z oznakowaniem ścieŜek rowerowych na terenie gminy. 
 
Ponadto Pan Jan Mazur  zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 
w ostatnim czasie, w tym m.in. z: odpowiedzią Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie 
interpelacji radnych (dot. drogi nr 302 na odc. Kosieczyn –Kręcko), listem sołtysa sołectwa 
Kręcko. Odnosząc się do treści ww. listu Przewodnicz ący Rady nawiązał do spotkania 
sołeckiego w Kręcku. Pan Jan Mazur wyraził nadzieje na pozytywne rozwiązanie kwestii 
spornych w tej miejscowości. 
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Radny Wojciech Półtorak  opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady  przedstawił projekt planu pracy Rady na 2014 rok. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały projekt planu pracy rady pod obrady 
sesji. 
 
Na koniec Przewodnicz ący Rady po raz kolejny przybliŜył kwestie związane z pismem  
w sprawie propozycji ugody, które wpłynęło do biura Rady Miejskiej w listopadzie br. Do ww. 
kwestii ustosunkował się równieŜ Burmistrz Zb ąszynka podtrzymując swoje dotychczasowe 
stanowisko. 
Ponadto Pan Jan Mazur  złoŜył radnym Ŝyczenia z okazji nadchodzących Świąt BoŜego 
Narodzenia. 
 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


